

令和4年10月17日（令和4年10月21日）

淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事
工事地名	大阪府守口市外島町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川公園課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4039010010	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	165日間 自 令和 4年10月18日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	936,330
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		30,700,995				
歩道橋撤去工		式	1		19,467,648				
西側階段撤去工		式	1		2,208,530				
階段撤去		箇所	1	756,800	756,800			単-1号	
支柱撤去		箇所	1	126,100	126,100			単-2号	
二次切断	ガス切断	m	99	3,089	305,811			単-3号	
高欄撤去	ガス切断	m	45	1,149	51,705			単-4号	
既設舗装はぎ取り	タイル舗装	m2	92	4,908	451,536			単-5号	
現場発生品運搬	階段、支柱、高欄	回	14	3,927	54,978			単-6号	
吊足場	板張シート防護	m2	20	23,080	461,600			単-7号	
東側階段撤去工		式	1		1,491,043				
階段撤去		箇所	1	504,600	504,600			単-8号	

設計内訳書

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱撤去		箇所	1	126,100	126,100			単-9号	
二次切断	ガス切断	m	50	3,089	154,450			単-10号	
高欄撤去	ガス切断	m	29	1,149	33,321			単-11号	
既設舗装はぎ取り	タイル舗装	m2	55	4,908	269,940			単-12号	
現場発生品運搬	階段、支柱、高欄	回	8	3,799	30,392			単-13号	
吊足場	板張シート防護	m2	8	46,530	372,240			単-14号	
西側スロープ撤去工		式	1		5,528,519				
スロープ撤去		箇所	1	1,009,000	1,009,000			単-15号	
支柱撤去		箇所	6	126,100	756,600			単-16号	
二次切断	ガス切断	m	149	3,089	460,261			単-17号	
屋根撤去	ガス切断	m	55	4,482	246,510			単-18号	
高欄撤去	ガス切断	m	109	1,149	125,241			単-19号	

設計内訳書

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
既設舗装はぎ取り	タイル舗装	m2	150	4,908	736,200					単-20号
既設舗装切断	タイル舗装版厚250mm(一次切断時)	m	13	2,965	38,545					単-21号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	22	17,390	382,580					単-22号
現場発生品運搬	スロープ、支柱、屋根、高欄	回	29	5,004	145,116					単-23号
ベント設備		式	1		389,794					内-1号
ベント基礎		式	1		106,562					内-2号
足場	安全ネット必要	掛m2	270	4,193	1,132,110					単-24号
東側スロープ 撤去工		式	1		1,503,290					
スロープ 撤去		箇所	1	504,600	504,600					単-25号
支柱撤去		箇所	1	126,100	126,100					単-26号
二次切断	ガス切断	m	10	3,089	30,890					単-27号
高欄撤去	ガス切断	m	44	1,149	50,556					単-28号

設計内訳書

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
既設舗装はぎ取り	タイル舗装	m2	33	4,908	161,964			単-29号	
既設舗装切断	タイル舗装版厚300mm(一次切断時)	m	4	2,965	11,860			単-30号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	7	17,390	121,730			単-31号	
現場発生品運搬	スロープ、支柱、屋根、高欄	回	5	5,568	27,840			単-32号	
吊足場	板張シート防護	m2	4	85,490	341,960			単-33号	
足場	安全ネット必要	掛m2	30	4,193	125,790			単-34号	
西側下部工撤去工		式	1		5,439,409				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	91	17,390	1,582,490			単-35号	
コンクリート構造物切断	鉄筋構造物 ワイヤソー切断	m2	33	98,960	3,265,680			単-36号	
コンクリート構造物切断	鉄筋構造物 コンクリートカット切断 厚300mm以下	m	100	2,470	247,000			単-37号	
既設舗装はぎ取り	タイル舗装	m2	45	4,908	220,860			単-38号	
屋根撤去	ガス切断	m	16	4,482	71,712			単-39号	

設計内訳書

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
高欄撤去	ガス切断	m	33	1,149	37,917					単-40号
現場発生品運搬	屋根、高欄	回	2	6,875	13,750					単-41号
東側下部工撤去工		式	1		3,296,857					
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	44	17,390	765,160					単-42号
コンクリート構造物切断	鉄筋構造物 ワイヤソー切断	m2	22	98,960	2,177,120					単-43号
コンクリート構造物切断	鉄筋構造物 コンクリートカッタ切断 厚300mm以下	m	34	2,470	83,980					単-44号
既設舗装はぎ取り	タイル舗装	m2	49	4,908	240,492					単-45号
高欄撤去	ガス切断	m	25	1,149	28,725					単-46号
現場発生品運搬	高欄	回	1	1,380	1,380					単-47号
構造物撤去工		式	1		4,805,246					
道路付属物撤去工		式	1		16,464					
車止め撤去	H=850	本	8	2,058	16,464					単-48号

設計内訳書

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		2,319,502				
床掘り(掘削)	土砂	m3	100	1,120	112,000			単-49号	
床掘り	土砂	m3	410	1,964	805,240			単-50号	
埋戻し	土砂	m3	390	3,426	1,336,140			単-51号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	826	57,820			単-52号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	70	118.6	8,302			単-53号	
構造物取壊し工		式	1		665,063				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.5	17,390	8,695			単-54号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	26	9,838	255,788			単-55号	
石積取壊し	人力施工 再利用	m2	3	20,160	60,480			単-56号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	170	557.8	94,826			単-57号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚4cm	m2	170	547.8	93,126			単-58号	

設計内訳書

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
既設舗装はぎ取り	タイル舗装	m2	31	4,908	152,148			単-59号	
排水構造物撤去工		式	1		1,040				
蓋版撤去	鉄蓋 φ600	枚	2	208.4	416			単-60号	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 400×400用	枚	1	208.4	208			単-61号	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 溝幅200用	枚	2	208.4	416			単-62号	
縁石撤去工		式	1		117,414				
地先境界ブロック撤去	再利用	m	6	1,229	7,374			単-63号	
石材縁石撤去	雑割石 再利用	m	56	1,965	110,040			単-64号	
運搬処理工		式	1		1,685,763				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	26	2,658	69,108			単-65号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	164	3,249	532,836			単-66号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	7	2,211	15,477			単-67号	

設計内訳書

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	混合廃棄物	m3	19	6,948	132,012					単-68号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	26	3,055	79,430					単-69号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	164	3,750	615,000					単-70号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	7	4,700	32,900					単-71号
殻処分	混合廃棄物	m3	19	11,000	209,000					単-72号
構造物復旧工		式	1		540,706					
場所打擁壁工		式	1		7,510					
擁壁-4	18-8-40(高炉) 擁壁高さH=250~300mm	m3	0.05	150,200	7,510					単-73号
石積(張)工		式	1		136,098					
石積(張)基礎	B520-H300 18-8-40(高炉)	m	6	8,120	48,720					単-74号
石積	雑割石 流用品	m2	3	12,570	37,710					単-75号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	32,280	32,280					単-76号

設計内訳書

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.3	57,960	17,388					単-77号
アスファルト舗装工		式	1		358,836					
路盤	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚70mm	m2	196	646.8	126,772					単-78号
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚30mm 平均幅員1.4m以上	m2	196	1,184	232,064					単-79号
市道歩道舗装工		式	1		8,298					
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	m2	3	684	2,052					単-80号
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	3	2,082	6,246					単-81号
縁石工		式	1		29,964					
地先境界ブロック	C種(150×150×600) 流用品	m	6	4,994	29,964					単-82号
仮設工		式	1		5,887,395					
防護施設工		式	1		267,095					

設計内訳書

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮囲い	移設 高さ3m	m	34	6,923	235,382			単-83号	
仮囲い	撤去 高さ3m	m	11	2,883	31,713			単-84号	
交通管理工		式	1		5,620,300				
交通誘導警備員		人日	434	12,950	5,620,300			単-85号	
施設整備		式	1		10,230,000				
建築施設組立設置工		式	1		10,230,000				
便所工		式	1		10,230,000				
移動トイレ	W=2.00m L=2.50m H=2.76m	台	3	3,410,000	10,230,000			単-86号	
直接工事費		式	1		40,930,995				
共通仮設費		式	1		7,501,000				
共通仮設費		式	1		1,075,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,075,000				

設計内訳書

工事名	淀川守口地区歩道橋撤去等再整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,426,000				
純工事費		式	1		48,431,995				
現場管理費		式	1		17,948,000				
工事原価		式	1		66,379,995				
一般管理費等		式	1		11,960,005				
工事価格		式	1		78,340,000				
消費税相当額		式	1		7,834,000				
工事費計		式	1		86,174,000				

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	階段撤去		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	階段撤去工		西側階段					
			部材		4	189,200	756,800	
	計						756,800	
	単価						756,800	円/箇所

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	支柱撤去		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	支柱撤去工							
			基		1	126,100	126,100	
	計						126,100	
	単価						126,100	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	二次切断	ガス切断	単位	m	数量	単価	金額	単価	3,089
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
二次切断工				m	1	3,089	3,089		
計							3,089		
単価							3,089	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	高欄撤去	ガス切断	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,149
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄撤去工				m	1	1,149	1,149		
計							1,149		
単価							1,149	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	既設舗装はぎ取り	タイル舗装	単位	m2	数量	1	単価	4,908
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
既設舗装はぎ取り工				m2	1	4,908	4,908	
計							4,908	
単価							4,908	円/m2

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	現場発生産品運搬	階段、支柱、高欄	単位	回	数量	14	単価	3,927
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 0.8t超1.1t以下		回	4	3,260	13,040	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 1.1t超1.5t以下		回	10	4,193	41,930	
計							54,970	
単価							3,927	円/回

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	吊足場	板張シート防護	単位	m2	数量	1	単価	23,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (吊足場)	16.6m2 7日	m 2	1	20,530	20,530		
	朝顔	少数 I 桁 設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	m 2	1	749	749		
	シート張防護工	設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	m 2	1	379	379		
	板張防護工	設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	m 2	1	1,416	1,416		
	計					23,074		
	単価					23,080	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	階段撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	階段撤去工	東側階段	部材	3	168,200	504,600		
	計					504,600		
	単価					504,600	円/箇所	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	支柱撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	支柱撤去工		基	1	126,100	126,100		
	計					126,100		
	単価					126,100	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	二次切断	ガス切断	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			m	1	3,089		3,089	
	計						3,089	
	単価						3,089	円/m

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	高欄撤去	ガス切断	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			m	1	1,149		1,149	
	計						1,149	
	単価						1,149	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	既設舗装はぎ取り	タイル舗装	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,908
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工				m2	1	4,908	4,908		
計							4,908		
単価							4,908	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	現場発生産品運搬	階段、支柱、高欄	単位	回	数量	単価	金額	単価	3,799
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 0.8t超1.1t以下		回	6	3,260	19,560		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 1.5t超2.0t以下		回	2	5,414	10,828		
計							30,388		
単価							3,799	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	吊足場	板張シート防護	単位	m2	数量	1	単価	46,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (吊足場)	7.6m2 6日	m 2	1	43,980	43,980		
	朝顔	少数I桁 設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	m 2	1	749	749		
	シート張防護工	設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	m 2	1	379	379		
	板張防護工	設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	m 2	1	1,416	1,416		
	計					46,524		
	単価					46,530	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	スロープ 撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	スロープ 撤去工	西側スロープ	部材	8	126,100	1,008,800		
	計					1,008,800		
	単価					1,009,000	円/箇所	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	支柱撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	支柱撤去工		基	1	126,100	126,100		
	計					126,100		
	単価					126,100	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	二次切断	ガス切断	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			m	1	3,089		3,089	
	計						3,089	
	単価						3,089	円/m

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	屋根撤去	ガス切断	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			m	1	4,482		4,482	
	計						4,482	
	単価						4,482	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	高欄撤去	ガス切断	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,149
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄撤去工		ガス切断		m	1	1,149	1,149		
計							1,149		
単価							1,149	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	既設舗装はぎ取り	タイル舗装	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,908
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工				m2	1	4,908	4,908		
計							4,908		
単価							4,908	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	既設舗装切断	タイル舗装版厚250mm(一次切断時)	単位	m	数量	1	単価	2,965
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	2,965	2,965		
	計					2,965		
	単価					2,965	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	17,390	17,390		
	計					17,390		
	単価					17,390	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	現場発生産品運搬	スロ-プ、支柱、屋根、高欄	単位	回	数量	29	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	12	4,193	50,316		
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	16	5,414	86,624		
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	8,158	8,158		
	計					145,098		
	単価					5,004	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,193	4,193		
計						4,193		
単価						4,193	円/掛m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	スロープ 撤去		単位	箇所	数量	1	単価	504,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スロープ 撤去工		東側スロープ	部材	3	168,200	504,600		
計						504,600		
単価						504,600	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	支柱撤去		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	支柱撤去工		基		1	126,100	126,100	
	計						126,100	
	単価						126,100	円/箇所

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	二次切断	ガス切断	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	二次切断工		m		1	3,089	3,089	
	計						3,089	
	単価						3,089	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	高欄撤去	ガス切断	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,149
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄撤去工		ガス切断		m	1	1,149	1,149		
計							1,149		
単価							1,149	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	既設舗装はぎ取り	タイル舗装	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,908
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工				m2	1	4,908	4,908		
計							4,908		
単価							4,908	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	既設舗装切断	タイル舗装版厚300mm(一次切断時)	単位	m	数量	1	単価	2,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	2,965	2,965		
計						2,965		
単価						2,965	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	17,390	17,390		
計						17,390		
単価						17,390	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	現場発生産品運搬	スロ-プ、支柱、屋根、高欄	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 0.8t超1.1t以下	回	1	3,260	3,260			5,568
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	2	5,414	10,828			
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	2	6,875	13,750			
計					27,838			
単価					5,568	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	吊足場	板張シート防護	単位	m2	数量	1	単価	85,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工(吊足場)	4m2 7日	m 2	1	82,940	82,940		
	朝顔	少数I桁 設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	m 2	1	749	749		
	シート張防護工	設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	m 2	1	379	379		
	板張防護工	設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	m 2	1	1,416	1,416		
	計					85,484		
	単価					85,490	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,193	4,193		
計						4,193		
単価						4,193	円/掛m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	17,390	17,390		
計						17,390		
単価						17,390	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート構造物切断	鉄筋構造物 ワイヤソー切断	単位	m ²	数量	1	単価	98,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート構造物切断工		鉄筋構造物 ワイヤソー切断 施工箇所10m ² 以下	m ²	1	98,960	98,960		
計						98,960		
単価						98,960	円/m ²	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリート構造物切断	鉄筋構造物 コンクリートカッター切断 厚300mm以下	単位	m	数量	1	単価	2,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート構造物切断工		鉄筋構造物 コンクリートカッター切断 厚300mm以下	m	1	2,470	2,470		
計						2,470		
単価						2,470	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	既設舗装はぎ取り	タイル舗装	単位	m2	数量	1	単価	4,908
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
既設舗装はぎ取り工				m2	1	4,908	4,908	
計							4,908	
単価							4,908	円/m2

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	屋根撤去	ガス切断	単位	m	数量	1	単価	4,482
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
屋根撤去工		ガス切断		m	1	4,482	4,482	
計							4,482	
単価							4,482	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	高欄撤去	ガス切断	単位	m	数量		1	単価	1,149
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄撤去工		ガス切断		m	1	1,149	1,149		
計							1,149		
単価							1,149	円/m	

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	現場発生産品運搬	屋根、高欄	単位	回	数量		1	単価	6,875
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 2.0t超2.6t以下		回	1	6,875	6,875		
計							6,875		
単価							6,875	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	17,390	17,390		
	計					17,390		
	単価					17,390	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	コンクリート構造物切断	鉄筋構造物 ワイヤソー切断	単位	m2	数量	1	単価	98,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート構造物切断工	鉄筋構造物 ワイヤソー切断 施工箇所10m2以下	m 2	1	98,960	98,960		
	計					98,960		
	単価					98,960	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート構造物切断	鉄筋構造物 コンクリートカッター切断 厚300mm以下	m	1	2,470	2,470	2,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート構造物切断工	鉄筋構造物 コンクリートカッター切断 厚300mm以下	m	1	2,470	2,470	
	計					2,470	
	単価					2,470	円/m

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	既設舗装はぎ取り	タイル舗装	m ²	1	4,908	4,908	4,908
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	既設舗装はぎ取り工		m ²	1	4,908	4,908	
	計					4,908	
	単価					4,908	円/m ²

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	高欄撤去	ガス切断	単位	m	数量		1	単価	1,149
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄撤去工		ガス切断		m	1	1,149	1,149		
計							1,149		
単価							1,149	円/m	

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	現場発生産品運搬	高欄	単位	回	数量		1	単価	1,380
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 0.2t超0.3t以下		回	1	1,380	1,380		
計							1,380		
単価							1,380	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	車止め撤去	H=850	単位	本	数量		1	単価	2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	車止め撤去	H=850	本	1	2,058	2,058			
	計					2,058			
	単価					2,058	円/本		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,120	1,120			
	計					1,120			
	単価					1,120	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,964	1,964		
計						1,964		
単価						1,964	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,426	3,426		
計						3,426		
単価						3,426	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 1.0km以下	m3	1	826	826		
計						826		
単価						826	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	118.6	118.6		
計						118.6		
単価						118.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	17,390	17,390		
計						17,390		
単価						17,390	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,838	9,838		
計						9,838		
単価						9,838	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	石積取壊し	人力施工 再利用	単位	m2	数量			単価	
						3			20,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	2	30,230	60,460			
	計					60,460			
	単価					20,160	円/m2		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量			単価	
						1			557.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	557.8	557.8			
	計					557.8			
	単価					557.8	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚4cm	単位	m2	数量	1	単価	547.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	547.8	547.8		
計						547.8		
単価						547.8	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	既設舗装はぎ取り	タイル舗装	単位	m2	数量	1	単価	4,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m 2	1	4,908	4,908		
計						4,908		
単価						4,908	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	蓋版撤去	鉄蓋 φ600	単位	枚	数量		1	単価	208.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	208.4	208.4			
計						208.4			
単価						208.4	円/枚		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	蓋版撤去	グレーチング 蓋 400×400用	単位	枚	数量		1	単価	208.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	208.4	208.4			
計						208.4			
単価						208.4	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	蓋版撤去	グレーチング 蓋 溝幅200用	単位	枚	数量	1	単価	208.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	208.4	208.4		
計						208.4		
単価						208.4	円/枚	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	地先境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価	1,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,229	1,229		
計						1,229		
単価						1,229	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	石材縁石撤去	雑割石 再利用	単位	m	数量		単価	1,965
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0.65	30,230	19,649.5		
	計					19,649.5		
	単価					1,965	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	殻運搬	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,658
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,658	2,658		
	計					2,658		
	単価					2,658	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m3	1	3,249	3,249		
計						3,249		
単価						3,249	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m3	1	2,211	2,211		
計						2,211		
単価						2,211	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	殻運搬	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	6,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物 有り 9.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	6,948	6,948		
計						6,948		
単価						6,948	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	処処分	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	擁壁-4	18-8-40(高炉) 擁壁高さH=250~300mm	単位	m3	数量	0.05	単価	150,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.3	1,071	321.3			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.05	33,600	1,680			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	0.7	7,865	5,505.5			
計					7,506.8			
単価					150,200		円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	石積(張)基礎	B520-H300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.1	73,810	81,191		
	計					81,191		
	単価					8,120	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	石積	雑割石 流用品	単位	m2	数量	3	単価	12,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
石積 (張)	積工 練石 雑割石	m 2	3	12,380	37,140			
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	0.5	686	343			
吸出し防止材	300×300×50	枚	1	208	208			
計					37,691			
単価					12,570	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	32,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m3	1	32,280	32,280		
計						32,280		
単価						32,280	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	57,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	57,960	57,960		
計						57,960		
単価						57,960	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚70mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	646.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (歩道部)		70mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	646.8	646.8			
計						646.8			
単価						646.8	円/m2		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚30mm 平均幅員1.4m以上	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層 (歩道部)		1.4m以上 30mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,184	1,184			
計						1,184			
単価						1,184	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	684	684		
計						684		
単価						684	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,082	2,082		
計						2,082		
単価						2,082	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	地先境界ブロック	C種(150×150×600) 流用品	単位	m	数量	1	単価	4,994
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック	再利用設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	4,994	4,994		
	計					4,994		
	単価					4,994	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	仮囲い	移設 高さ3m	単位	m	数量	1	単価	6,923
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮囲い設置・撤去	撤去	m	1	2,883	2,883		
	仮囲い設置	H=3.0m	m	1	4,040	4,040		
	計					6,923		
	単価					6,923	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	仮囲い	撤去 高さ3m	単位	m	数量	1	単価	2,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		撤去	m	1	2,883	2,883		
計						2,883		
単価						2,883	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	434	単価	12,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	62	14,390	892,180		
交通誘導警備員B			人日	372	12,710	4,728,120		
計						5,620,300		
単価						12,950	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	移動トイレ	W=2.00m L=2.50m H=2.76m	単位	台	数量	1	単価	3,410,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動トイレ		W=2.00m L=2.50m H=2.76m	台	1	3,410,000	3,410,000		
計						3,410,000		
単価						3,410,000	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	階段撤去工	西側階段	単位	部材	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3	38,010	114,030		189,200
	橋りょう特殊工		人	12	30,030	360,360		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	3	83,200	249,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		33,110		
	計					757,100		
	単価					189,200	円/部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支柱撤去工		単位	基	数量	1	単価	126,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.5	38,010	19,005			
橋りょう特殊工		人	2	30,030	60,060			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	0.5	83,200	41,600			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		5,435			
計					126,100			
単価					126,100	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

二次切断工		単位	m	数量	100	単価	3,089
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	3	38,010	114,030		
橋りょう特殊工		人	6	30,030	180,180		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		14,690		
計					308,900		
単価					3,089	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高欄撤去工	ガス切断	単位	m	数量	100	単価	1,149
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	25,620	25,620		
溶接工		人	2	27,615	55,230		
特殊作業員		人	1	23,625	23,625		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		10,425		
計					114,900		
単価					1,149	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

既設舗装はぎ取り工		単位	m ²	数量		1	単価	4,908
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.04	25,620	1,024			
特殊作業員		人	0.08	23,625	1,890			
普通作業員		人	0.09	20,580	1,852			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		142			
計					4,908			
単価					4,908	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (吊足場)	16.6m ² 7日	単位	m ²	数量	1	単価 20,530
橋りょう特殊工		人	0.675	30,030	20,270	
足場材損料		日	7	37.14	259	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					20,530	
単価					20,530	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	朝顔	少数I桁 設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	単位	m ²	数量	1	単価	749
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.02	30,030	600			
朝顔賃料		月	0.2	748	149			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					749			
単価					749	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シート張防護工	設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	単位	m ²	数量	1	単価 379
橋りょう特殊工		人	0.009	30,030	270	
シート張防護材賃料		月	0.2	545	109	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					379	
単価					379	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	板張防護工	設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	単位	m ²	数量	1	単価	1,416
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.039	30,030	1,171			
防護材賃料		月	0.2	1,226	245			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,416			
単価					1,416	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

階段撤去工	東側階段	単位	部材	数量	3	単価	168,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	2	38,010	76,020		
橋りょう特殊工		人	8	30,030	240,240		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60t吊	日	2	83,200	166,400		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		22,040		
計					504,700		
単価					168,200	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (吊足場)	7.6m2 6日	単位	m ²	数量	1	単価 43,980
橋りょう特殊工		人	1,456	30,030	43,723	
足場材損料		日	6	42.33	253	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					43,980	
単価					43,980	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スロープ 撤去工	西側スロープ	単位	部材	数量	8	単価	126,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	4	38,010	152,040			
橋りょう特殊工		人	16	30,030	480,480			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	4	83,200	332,800			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		43,680			
計					1,009,000			
単価					126,100	円/部材		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
屋根撤去工	ガス切断	単位	m	数量	100	単価 4,482
土木一般世話役		人	2	25,620	51,240	
溶接工		人	4	27,615	110,460	
特殊作業員		人	4	23,625	94,500	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	2	83,200	166,400	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		25,600	
計					448,200	
単価					4,482	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	17,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	17,390.7	17,390		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					17,390		
単価					17,390	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベント設備設置・撤去工 (横断歩道橋、側道橋)	11日 標準(1.0)	単位	t		10	62,870
橋りょう世話役		人	2.174	38,010	82,633	
橋りょう特殊工		人	8.696	30,030	261,140	
普通作業員		人	2.174	20,580	44,740	
ベント 損料		日	110	761	83,710	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.174	41,600	90,438	
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		66,039	
計					628,700	
単価					62,870	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベント基礎 設置・撤去	12m2	単位	m 2	数量	1	単価 8,794
橋りょう世話役		人	0.056	38,010	2,128	
橋りょう特殊工		人	0.222	30,030	6,666	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,794	
単価					8,794	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベント基礎損料	6.2t	単位	供用日	数量	1	単価 94
ベント設備 損料		t・日	6.2	15.22	94	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					94	
単価					94	円／供用日

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,193
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	25,620	35,868		
	とび工		人	7.7	26,145	201,316		
	普通作業員		人	1.2	20,580	24,696		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		99,180		
	計					419,300		
	単価					4,193	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	部材	数量	単価	金額	単価	摘要
スロープ 撤去工	東側スロープ					3		168,200
橋りょう世話役		人		2	38,010	76,020		
橋りょう特殊工		人		8	30,030	240,240		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60t吊	日		2	83,200	166,400		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式		1		22,040		
計						504,700		
単価						168,200	円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工（吊足場）	4m2 7日	単位	m ²	数量	1	単価	82,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	2.753	30,030	82,672			
足場材損料		日	7	37.14	259			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					82,940			
単価					82,940	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート構造物切断工	鉄筋構造物 ワイヤソー切断 施工箇所10m2以下	単位	m ²	数量	10	単価	98,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	25,620	38,430			
特殊作業員		人	4.5	23,625	106,312			
ワイヤソー ^ク 駆動機械損料		日	3	60,000	180,000			
ダイヤモンドワイヤ ^ク 損耗費		m	15	40,000	600,000			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		64,858			
計					989,600			
単価					98,960	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート構造物切断工	鉄筋構造物 コンクリートカッター切断 厚300mm以下	単位	m	数量	100	単価	2,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2.04	20,580	41,983		
	コンクリートカッター運転		日	2.04	23,150	47,226		
	コンクリートカッター（ブレード）	径30インチ	枚	0.87	124,000	107,880		
	諸雑費（率+まるめ） 56%		式	1		49,911		
	計					247,000		
	単価					2,470	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
車止め撤去	H=850					10	2,058
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1	20,580	20,580		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					20,580		
単価					2,058	円/本	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	m 3	数量	単価	金額	単価
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					1	9,838
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,838.4	9,838		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,838		
単価					9,838	円/m 3	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価	30,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	30,230	30,230		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					30,230		
単価					30,230	円/m ³	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	208.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	208.32	20,832		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					20,840		
単価					208.4	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,055	305,500			
計					305,500			
単価					3,055	円/m ³		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	3,750	375,000			
計					375,000			
単価					3,750	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	4,700	470,000			
計					470,000			
単価					4,700	円/m ³		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	11,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	混合廃棄物	m ³	100	11,000	1,100,000			
計					1,100,000			
単価					11,000	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮囲い設置・撤去	撤去	単位	m	数量	10	単価	2,883
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.204	25,620	5,226		
	普通作業員		人	1.02	20,580	20,991		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		2,613		
	計					28,830		
	単価					2,883	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮囲い設置	H=3.0m	単位	m	数量	10	単価 4,040
土木一般世話役		人	0.286	25,620	7,327	
普通作業員		人	1.429	20,580	29,408	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		3,665	
計					40,400	
単価					4,040	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,390		
単価					14,390	円/人日	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,710		
単価					12,710	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートカッター運転		単位	日	数量		単価		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	23,150		
ガソリン	レギュラー	L	31	150	4,650				
コンクリートカッター [バキューム式・湿式]	超低騒音型 切削深30cm級ブレード径φ75cm	日	1	18,500	18,500				
諸雑費 (まるめ)		式	1		0				
計					23,150				
単価					23,150	円/日			